                                                                                                                                                                                                Zielonka, dnia 11.12.2024 r.

            Nr sprawy ZP/43/24/WZ/L/16/004/06                                    
Wykonawcy

Dotyczy: „Kompleksową dostawę (sprzedaż oraz świadczenie usługi dystrybucyjnej) paliwa gazowego ziemnego wysokometanowego typu E dla kotłowni zlokalizowanej 
w budynku nr 73 na terenie Wojskowego Instytutu Technicznego Uzbrojenia 
w Zielonce”.
Zamawiający - Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia, informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm) udziela wyjaśnień oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ:
Wniosek
1.  Prosimy o podanie mocy umownej w kWh.
      Odpowiedź:
       Moc umowna wynosi 405 kWh/h
2. Wykonawca prosi o skrócenie okresu dostaw do 12 miesięcy lub maksymalnie do 31.12.2026r. 

     Wyjaśniamy, że w celu zapewnienia stałej ceny przez okres obowiązywania umowy, wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na Towarowej Giełdzie Energii (TGE). Istnieje możliwość określenia cen paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej tylko do końca 2026 r.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający jednoznacznie określił okres dostaw  - zgodnie z Rozdziałem V SWZ i Załączniku Nr 6 projektowanych postanowień umowy.
3. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na  skrócenie okresu dostaw na czas określony, to prosimy o zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów, iż zaproponowane ceny za paliwo gazowe i opłatę abonamentową w ofercie będą obowiązywały przez 12 miesięcy, a na kolejny rok lub na 2 lata zostanie przez Wykonawcę przedstawiona oferta z nowymi cenami w drodze negocjacji z Zamawiającym. W przypadku braku porozumienia co do nowych cen, umowa zostanie rozwiązana lub będą stosowane ceny z cennika biznesowego, które cyklicznie ulęgają zmianie. 
Odpowiedź:

Zgodnie z przewidzianymi zmianami umowy wskazanymi w projektowanych postanowieniach.
4. Dot. Rozdz. 1 pkt 2 IPU - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: „Odbiorca określa minimalny poziom zużycia gazu na 22 000 m3  w okresie pierwszych 12 miesięcy trwania umowy.”, na treść: „Odbiorca określa ewentualne odchylenie wolumenu rocznego o +/-20% względem zapotrzebowania wskazanego w pkt 1”.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24?

     Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać eko fakturę.

    Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24. Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury w wersji elektronicznej na adres witu@witu.mil.pl
6. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD  za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
     Odpowiedź:
     W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Odbiorcę odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, Odbiorca wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych i opłaty abonamentowej odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.
7. Dot. Rozdz. 3 pkt 5 IPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

    Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym ust. 3 pkt 5 Załącznika Nr 6 (projektowanych postanowień umowy) otrzymuje brzmienie:
5) Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

8. Dot. Rozdz. 6 IPU– Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie kar do 10%  
    Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany treści w ust. 6 Kary umowne lit a) oraz lit. b) poprzez zmniejszenie wysokości kary z 20% na 10%:
a)
10% ceny brutto określonej w § 1 ust. 1, gdy Odbiorca lub Sprzedawca odstąpi od Umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Sprzedawca;

b)
10% ceny brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy w danym roku kalendarzowym w przypadku odstąpienia od umowy w części lub rozwiązania umowy w części przez Sprzedawcę lub Odbiorcę z przyczyn zależnych od Sprzedawcy, pozostałej do zrealizowania w roku odstąpienia lub rozwiązania umowy.
9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zapłata za karę umowną była płatna wyłącznie na podstawie wystawionej noty obciążeniowej płatnej w terminie 30 dni? 
    Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.
10. Dot. Rozdz. 4 pkt 5 IPU – prosimy o zmianę zapisu na treść: 
1)
Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.

2)
Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.

3)
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.

4)
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ….% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

5)
Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.     

6)
 Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.

7)
Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).

8)
Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 

9)
Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.
Odpowiedź:
Zamawiający po dokonaniu ponownej analizy mając na uwadze wnioskowane zmiany zapisów pkt 5) Waloryzacja Załącznika Nr 6 dokonuje zmian treści poprzez wprowadzenie nowego zapisu treści w brzmieniu:
5) Klauzula waloryzacyjna:

1)
Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Sprzedawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Sprzedawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.    

2)
Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych  w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.   

3)
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.    

4)
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości ….% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.    

5)
Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego Odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w 1 roku kalendarzowym obowiązywania umowy a drugi wniosek o waloryzację może być złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w 2 roku kalendarzowym obowiązywania umowy; każdy kolejny wniosek o waloryzację może być złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w danym kolejnym roku kalendarzowym obowiązywania umowy.     

6)
Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.    

7)
Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/danestatystyczne), przy czym:  

a)
zmiana powinna być liczona od dnia zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (zmiana ceny publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/danestatystyczne),  

b)
zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:   

c)
 wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%,    

d)
wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną   odpowiednio powiększone o 3%, 

e)
  wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.    

8)
Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.   

9)
W celu dokonania zmian zapisów Umowy wnioskowanych przez Wykonawcę,    zobowiązany jest on pisemnie wystąpić z propozycją zmiany wraz z uzasadnieniem.   

10)
W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w pkt) 1 każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe zestawienie zmian cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zmówienia wraz ze szczegółowym wyliczeniem całkowitej kwoty, o jaką nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Sprzedawcy. W przypadku niewykazania przez Stronę, że zmiana cen materiałów lub kosztów wpłynęła na koszt wykonania zamówienia, brak będzie podstaw do zmiany wynagrodzenia.   

11)
Każdorazowa zmiana wynagrodzenia może być dokonana dopiero po przeprowadzeniu przez Strony negocjacji, w zakresie objętym wnioskiem o zmianę wynagrodzenia.   

12)
Strony mogą składać wnioski o zmianę wynagrodzenia najpóźniej do dnia  31 października danego roku obowiązywania umowy.   

13)
Rozpatrzenie wniosku o zmianę wynagrodzenia powinno nastąpić w ciągu 30 dni od dnia jego złożenia drugiej stronie w formie pisemnej. Przez rozpatrzenie wniosku należy rozumieć podjęcie czynności niezbędnych do podpisania aneksu do umowy. W uzasadnionych przypadkach Odbiorca może ten termin wydłużyć.   

14)
W sprawach nieuregulowanych niniejszym paragrafem zastosowanie znajdują zapisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych regulujące możliwości zmiany umowy.   

11. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi  w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?  

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w świetle obowiązującej ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) nie jest uprawniony do korzystania z ochrony taryfowej.
12. W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy 
o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.
      Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w świetle obowiązującej ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) nie jest uprawniony do korzystania z ochrony taryfowej.

13. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w świetle obowiązującej ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) nie jest uprawniony do korzystania z ochrony taryfowej.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

  Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.      Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.
K. U. 
Dnia 11.12.2024 r. 
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